

Emla creme 5% og plastre til lokalbedøvelse

Beskrivelse

Emla virker ved at gøre hudoverfladen følelsesløs i en kort periode. Cremen anvendes på huden inden visse medicinske indgreb. Emla medvirker til, at du undgår smerter i huden, men du kan stadig mærke tryk og berøring. Emla indeholder to aktive stoffer, der hedder lidocain og prilocain. Disse stoffer tilhører en gruppe af lægemidler, der kaldes for lokalnæstetika (lokalbedøvende midler).

Læs indlægsseddelen grundigt, inden du begynder at tage dette lægemiddel, da denne indeholder vigtige oplysninger.



Ingredienser:

Emla creme og plaster indeholder: Lidocain 25mg/g og Prilocain 25mg/g. **Øvrige indholdsstoffer:** Carboxylopolymethylen, hydrogeneret og polyoxylet ricinusolie, natriumhydroxid, rensset vand

Indikation:

Hos voksne, unge og børn kan Emla anvendes til at gøre huden følelsesløs inden indstik af en kanyle (eksempelvis ved indsprøjtning eller blodprøve), og mindre hudoperationer.

Hos voksne og unge kan Emla yderligere anvendes til at gøre kønsorganerne følelsesløse inden en indsprøjtning eller medicinske indgreb, såsom fjernelse af vorter. OBS: påføring af Emla på kønsorganerne skal foretages af en læge eller sygeplejerske.

Hos voksne kan Emla også anvendes til at gøre huden følelsesløs inden rensing eller fjernelse af beskadiget hud i forbindelse med bensår.

Dosering:

Brug på huden inden mindre indgreb (f.eks. indstik af kanyle eller mindre hudoperationer).

Nyfødte og småbørn fra 0-2 måneder: Op til 1gr creme på et hudområde på højst 10cm²

Påføringstid: Højst 1 time. Der må kun påføres en enkelt dosis inden for et tidsinterval på 24 timer.

Småbørn fra 3-11 måneder: Op til 2gr creme på et samlet hudområde på højst 20cm².

Påføringstid: Ca. 1 time, højst 4 timer

Børn fra 1-5 år: Op til 10gr creme på et samlet hudområde på højst 100cm².

Påføringstid: Ca. 1 time, højst 5 timer

Børn fra 6-11 år: Op til 20gr creme på et samlet hudområde på højst 200cm².

Påføringstid: Ca. 1 time, højst 5 timer.

Der må højst gives 2 doser med mindst 12 timers interval til børn over 3 måneder indenfor en tidsinterval på 24 timer.

For børn med atomisk dermatitis, er påføringstiden højst 30 minutter.

Kontraindikationer: Hemiglobinæmi
Allergi overfor indholdsstoffer og lokalanalgetika af amidtypen

Kontakt lægen, apotekspersonalet eller sundhedspersonalet, før du bruger Emla

Hvis du eller dit barn lider af glucose-6-fosfatdehydrogenasemangel

- Hvis du eller dit barn har methæmoglobinæmi
- Brug ikke Emla på områder med hududslæt, rifter, hudafskrabninger eller andre åbne sår, med undtagelse af bensår. Hvis et eller flere af disse problemer er til stede, bør du blive rådgivet af en læge, apotekspersonale eller sundhedspersonale, før du bruger cremen.
- Hvis du eller dit barn lider af eksem med kløe (atomisk dermatit), skal cremen virke på huden i en kortere periode end ellers. Efterlades cremen på huden i over 30 minutter, kan det medføre en øget forekomst af lokale hudreaktioner
- Hvis du tager bestemte produkter med forstyrrelser i hjerterytmen (Klasse III-antiarytmika såsom amiodaron). I dette tilfælde vil din læge følge din hjertefunktion nøje.

Advarsler og forsigtighedsregler:

Da absorptionen kan være øget ved brug på nybarberet hud, er det vigtigt at følge de anbefalede doser, hudområder og virkningstider. Undgå at Emla kommer i kontakt med øjnene, da det kan medføre irritation. Hvis du ved et uheld får Emla i øjet, skal du omgående skylle øjet grundigt med lunkent vand eller en saltopløsning. Emla må ikke anvendes på et svækket trommehinde. Når du bruger Emla, inden du skal vaccineres med en levende vaccine, skal du have kontrolleret vaccinationsresultatet hos lægen eller sygeplejersken efter en bestemt periode.

Opbevaring: Utilgængeligt for børn, og ved temperaturer over 30 °C

Holdbarhed: Se holdbarhedsdato på emballagen

Håndtering og destruktions: Af hensyn til miljøet må du ikke smide medicinrester i afløbet, toilettet eller skraldespanden.

Udlevering: HF

Indehaver af markedsføringstilladelse:

Aspen Nordic, Borupvang 3, 2750 Ballerup, Tlf: 44480044, Website: www.aspenpharma.com

Sortiment

Varenr.	Beskrivelse	Pakning	Ref.nr.
401222	Emla creme 5 %, 5x5gr 12 plastre HF	1 stk.	388256

Der tages forbehold for trykfejl (Marts 2018)